

Pytania i odpowiedzi do SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.)- zwanej dalej ustawą Pzp, na Zaprojektowanie i wykonanie instalacji zasilających i punktów końcowych tych instalacji na obiektach kolejowych.

I. Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.), Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców.

Niniejsze odpowiedzi na pytania oraz dokonane zmiany SWZ stanowią integralną część SWZ oraz stają się wiążące.

Pytanie 1

Proszę o potwierdzenie, że w ramach zadania należy dobudować ścieżki dotykowe dla niewidomych i niedowidzących do walidatorów we wszystkich lokalizacjach, gdzie te ścieżki dotykowe są, a dla wszystkich lokalizacji na obszarze PKM wszystkie dobudowane ścieżki muszą przejść certyfikację.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że w ramach zadania należy dobudować ścieżki dotykowe dla niewidomych i niedowidzących do walidatorów we wszystkich lokalizacjach, gdzie te ścieżki dotykowe są oraz gdzie przebieg ścieżki dotykowej znajduje się w sąsiedztwie lokalizacji urządzenia walidującego, a dla wszystkich lokalizacji na obszarze PKM wszystkie dobudowane ścieżki muszą przejść recertyfikację TSI PRM, niezależnie od konieczności dokonania takiej recertyfikacji na pozostałych, innych niż na obszarze PKM, stacjach kolejowych i przystankach osobowych o ile dla danej lokalizacji uzyskana została wcześniej certyfikacja TSI PRM.

Powyższe wynika z następującej treści Załącznika nr 4 do SWZ, Załącznika nr 1 do Umowy, pkt 1.2.3. (ostatni akapit):

„Wykonawca doprowadzi ścieżkę dotykową do urządzenia walidującego na tych peronach, dojściach, dworcach, w tych lokalizacjach w których spełnione są jednocześnie dwa następujące warunki:

- a) istnieją ścieżki dotykowe,
- b) przebieg ścieżki dotykowej znajduje się w sąsiedztwie miejsca lokalizacji urządzenia walidującego.

Wykonawca doprowadzi ścieżkę dotykową do urządzenia walidującego oraz dokona recertyfikacji TSI PRM w tych lokalizacjach w których spełnione są jednocześnie trzy następujące warunki:

- a) istnieją ścieżki dotykowe,
- b) przebieg ścieżki dotykowej znajduje się w sąsiedztwie miejsca lokalizacji urządzenia walidującego,
- c) dla danej lokalizacji uzyskana została wcześniej certyfikacja TSI PRM.”



Pytanie 2

Proszę o podanie dokładnych informacji dotyczących systemu montażu walidatorów - wymiary fundamentów, wieszaków, waga walidatorów, system mocowania - tj. mocowany na szpilki fundamentowe?

Czy Zamawiający oczekuje zabezpieczenia zamontowanych fundamentów/systemów montażu pod walidatory przed montażem walidatorów?

Odpowiedź

Dokładne informacje dotyczące systemu montażu walidatorów zostaną przekazane Wykonawcy po podpisaniu Umowy.

Powyższe wynika z następującej treści Załącznika nr 4 do SWZ, Załącznika nr 1 do Umowy, pkt 1.2.: „Podstawowe dane techniczne dotyczące urządzeń walidujących, w tym przede wszystkim takie dane jak: forma przestrzenna, ciężar, gabaryty oraz rodzaj konstrukcji wspornej (np. noga wsporcza urządzenia, np. otwory lub haki montażowe, inne) i cechy tej konstrukcji, niezbędne do zaprojektowania i wykonania podłoża nośnego przez Wykonawcę niniejszego zamówienia, zostaną określone w dokumentach (np. kartach katalogowych) Wykonawcy PZUM i przekazane od Zamawiającego do Wykonawcy niniejszego zamówienia po podpisaniu Umowy.”

Zamawiający potwierdza, że oczekuje zabezpieczenia zamontowanych fundamentów/ systemów montażu pod walidatory przed montażem walidatorów.

Powyższe wynika z następującej treści Załącznika nr 4 do SWZ, Załącznika nr 1 do Umowy, pkt 1.2.3.: „b) z powodu konieczności doprowadzenia tego zasilania do odpowiedniej wysokości walidatora należy pozostawić odpowiedni zapas kabla,
c) Wykonawca zabezpieczy kabel przed warunkami atmosferycznymi, natomiast wykonawca PZUM przed przystąpieniem do montażu walidatora będzie musiał to zabezpieczenie zdjąć.”

Powyższe wynika także z następującej treści Załącznika nr 4 do SWZ, Załącznika nr 1 do Umowy, pkt 1.3.10.d.: „(...) zabezpieczenie ww. elementów nośnych (wraz z wyprowadzonymi zakończeniami zasilania) do czasu, w którym urządzenia walidujące będą mogły być posadowione/zainstalowane.”
Ponadto koniecznym będzie uwzględnienie, także w przedmiotowym zakresie, ewentualnych wymagań zarządcy obiektu.

Powyższe wynika z następującej treści Załącznika nr 4 do SWZ, Załącznika nr 1 do Umowy, pkt 1.2.2.3.: „(...) dokonanie niezbędnych uzgodnień z zarządcami obiektów kolejowych i/lub zarządcami innych nieruchomości (...)”

Pytanie 3

SWZ XXVIII Czy Zamawiający przewiduje zmianę zapisu wpłaty gwarancji 5% np. na potrącenie z każdej wystawionej faktury?

Odpowiedź

Zamawiający w dokumentacji postępowania nie zmienia zapisów dotyczących Zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

Pytanie 4

Czy Zamawiający dostarczy (lub w jakiś sposób pomoże w uzyskaniu) mapy i podkłady do celów projektowych?

Odpowiedź

Pozyskanie map i podkładów do celów projektowych jest objęte zakresem zamówienia i jest obowiązkiem Wykonawcy.

Powyższe wynika z następującej treści Załącznika nr 4 do SWZ, Załącznika nr 1 do Umowy, pkt 1.2.2.3.: "Etap I stanowi opracowanie i przedstawienie Zamawiającemu do uzgodnienia dokumentacji projektowej. W jej zakres wchodzi, m.in.:

(...)

c) wykonanie i dostarczenie map do celów projektowych, wypisów i wyrysów z rejestrów gruntów niezbędnych do wykonania Etapu I."

Powyższe wynika także z następującej treści Załącznika nr 4 do SWZ, Załącznika nr 1 do Umowy, pkt 1.3.2.2.:

„(...) na podstawie aktualnej mapy sytuacyjno-wysokościowej z uzbrojeniem terenu do celów projektowych, którą Wykonawca musi zamówić we własnym zakresie. Wykonawca będzie ponosić wszelkie koszty związane z opracowaniem dokumentacji i innych niezbędnych opracowań w tym kosztów zakupu map do celów opiniodawczych, do celów projektowych, wypisów i wyrysów z ewidencji gruntów (...)"

Pytanie 5

Czy Zamawiający dopuszcza łączenie funkcji np. Kierownika robót i

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza aby jedna osoba pełniła funkcję Kierownika robót budowlanych i Projektanta I.

W pozostałych przypadkach Zamawiający nie dopuszcza łączenia funkcji -jedna osoba może pełnić wyłącznie jedną funkcję przy realizacji zamówienia.

Pytanie 6

Czy Zamawiający przewiduje rozszerzenie projektu o dostawę postumentów dla urządzeń walidujących ?

Odpowiedź

„Dostawa postumentów dla urządzeń walidujących” nie jest kwestią ewentualnego rozszerzenia projektu, ponieważ jest wprost objęta zakresem projektu i stanowi jedno z podstawowych zadań Wykonawcy.

Powyższe wynika z następującej treści Załącznika nr 4 do SWZ, Załącznika nr 1 do Umowy, pkt 1.2.:

„Podstawowe zadania Wykonawcy:

(...)

2) Zaprojektowanie, uzgodnienie i wykonanie podłoża nośnego pod urządzenia A1, A2, które to stanowić będą kompletną całość (w tym zawierającą: elementy zewnętrzne, wewnętrzne, konstrukcję wsporną - np. nogę wsporczą urządzenia w przypadku montażu przewidzianego do podłoża nośnego poziomego, np. otwory lub haki montażowe w przypadku montażu przewidzianego do podłoża nośnego pionowego)."

„(...) do zaprojektowania i wykonania podłoża nośnego przez Wykonawcę niniejszego zamówienia (...)"

„Wykonawca niniejszego zamówienia jest odpowiedzialny za zaprojektowanie, uzgodnienie i wykonanie instalacji zasilającej (do miejsca planowanej lokalizacji urządzenia walidującego) oraz elementów posadowienia/ zainstalowania/ zamocowania urządzeń walidujących, tj. wykonania podłoża nośnego pod przyszłe urządzenia walidujące (...)"

Powyższe wynika także z następującej treści Załącznika nr 4 do SWZ, Załącznika nr 1 do Umowy, pkt 1.2.2.3.:

„W zakres etapu II wchodzi m. in.:

(...)

f) przygotowanie i wykonanie elementów posadowienia/ zainstalowania/ zamocowania urządzeń walidujących, tj. podłoża nośnego pod przyszłe urządzenia walidujące (...).”

Powyższe wynika także z następującej treści Załącznika nr 4 do SWZ, Załącznika nr 1 do Umowy, pkt 1.2.3.:

„c) należy założyć, że dla każdego przystanku osobowego/ stacji kolejowej lokalizacja szczegółowa (tj. na peronie lub w innym miejscu stacji/ przystanku), a także miejsce montażu (tj. na nawierzchni poziomej np. peronowej, na nawierzchni pionowej np. na ścianie, na słupie itp.) będzie wymagała różnego sposobu posadowienia/ zainstalowania/ zamocowania i w konsekwencji będzie wymagała od Wykonawcy niniejszego zamówienia zaprojektowania i wykonania określonego rodzaju podłoża nośnego (takiego jak np.: fundament pod przyszłe „stożące” urządzenia walidujące lub inne elementy pod przyszłe „wiszące” urządzenia walidujące.”

Powyższe wynika także z następującej treści Załącznika nr 4 do SWZ, Załącznika nr 1 do Umowy, pkt 1.3.10.:

„roboty związane z możliwością posadowienia/ zainstalowania/ zamocowania urządzeń walidujących, w tym:

(...)

wykonanie podłoża nośnego umożliwiającego posadowienie/ zainstalowanie/ zamocowanie urządzeń walidujących (dotyczy wszystkich przypadków różnych miejsc posadowienia/ zainstalowania/ zamocowania, takich jak: a) posadowienie na powierzchni poziomej: na gruncie, na nawierzchni nienośnej np. płyty chodnikowe ułożone bezpośrednio na gruncie, na nawierzchni utwardzonej nośnej z podbudową konstrukcyjną itp., a także b) na istniejącej powierzchni pionowej: na ścianie, słupie, filarze itp.).”

Pytanie 7

SWZ V pkt.19 Czy zamawiający dopuszcza zatrudnienie przez wykonawcę obcokrajowców jako pracowników niższego stopnia (instalatorów)?

Odpowiedź:

Zamawiający w dokumentacji postępowania nie stawia wymagań dotyczących narodowości osób, które zostaną zatrudnione na podstawie umowy o pracę do czynności wskazanych w SWZ.

Zamawiający zgodnie z Rozdziałem V ust. 19 SWZ wskazuje wymagania o których mowa w art. 95 ustawy Pzp – obowiązek zatrudnienia na podstawie umowy o pracę w tym:

zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących wskazane poniżej czynności w trakcie realizacji zamówienia:

- a. Koordynowanie kontraktem,
- b. Wykonywanie prac instalatorskich przyłączy elektroenergetycznych,
- c. Porządkowanie placu budowy,
- d. Przywracanie nawierzchni do stanu pierwotnego,
- e. Operowanie maszynami, urządzeniami roboczymi i budowlanymi

Pytanie 8

SWZ VI Czy zamawiający przewiduje możliwość przedłużenia terminu np. w przypadku trudności w terminowym uzyskaniu map do celów projektowych lub innych zdarzeń niezależnych od wykonawcy np. (decyzji konserwatora zabytków lub decyzji środowiskowej).?

Odpowiedź

W przypadku trudności w terminowym uzyskaniu map do celów projektowych lub innych zdarzeń niezależnych od wykonawcy np. (decyzji konserwatora zabytków lub decyzji środowiskowej) Zamawiający rozpatrzy taki wniosek Wykonawcy i podejmie decyzję w sprawie ewentualnego przedłużenia terminu realizacji zamówienia, biorąc pod uwagę możliwość dokonania zmiany zgodnie z ustawą Pzp oraz paragrafem 18 Umowy.

Pytanie 9

Czy Zamawiający podczas realizacji projektu przewiduje organizację koordynacji projektowych i realizacyjnych? Jeśli tak to w jakiej formie, jak często i na jakich zasadach oraz w jakim miejscu?

Odpowiedź

Zamawiający przewiduje organizację koordynacji projektowych. Więcej informacji Zamawiający będzie w stanie przekazać po podpisaniu Umowy na realizację PZUM.

Pytanie 10

Czy skrzynki na USY są w zakresie tego postępowania?

Odpowiedź

Zamawiający nie może udzielić odpowiedzi na tak skonstruowane pytanie, ponieważ w dokumentacji postępowania nie znajduje się zapis „**skrzynka na USY**”.

Pytanie 11

Czy dostawy i montaż UPS też jest w zakresie tego postępowania?

Odpowiedź

PFU rozdział 1,2: „Podstawowe zadania Wykonawcy: [...] 3) Zaprojektowanie i wybudowanie zasilania elektroenergetycznego baterii UPS dla urządzeń walidujących (dostawa UPS po stronie Zamawiającego).”

Pytanie 12

Czy wykonawca na dzień złożenia oferty musi posiadać polisę ubezpieczeniową OC na sumę gwarancyjną 10 000 000 PLN oraz polisę ubezpieczenia wszystkich ryzyk budowy (polisę CAR) na sumę nie niższą, niż 110% wartości wynagrodzenia Wykonawcy, czy wystarczające na dzień złożenia oferty będą promesy ubezpieczeniowe ?

Odpowiedź

1. Zgodnie z Rozdziałem XXII ust. 13 Wykonawca wraz z ofertą składa:

Oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu w zakresie wskazanym w rozdziale XV SWZ oraz spełnianiu warunków udziału w postępowaniu w zakresie wskazanym w rozdziale XXI SWZ.

Oświadczenie to stanowi dowód potwierdzający brak podstaw wykluczenia oraz spełnianie warunków udziału w postępowaniu, na dzień składania ofert, tymczasowo zastępujący wymagane podmiotowe środki dowodowe.

Jednocześnie w Rozdziale XXII ust. 1 SWZ Zamawiający informuje że:

wezwie Wykonawcę, którego oferta zostanie najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 5 dni od dnia wezwania między innymi:

-dokumentów potwierdzających, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia ze wskazaniem sumy gwarancyjnej tego ubezpieczenia.

Wobec powyższego Wykonawca na dzień składania ofert powinien być ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną 10 000 000,00 zł.

Żądanie dokumentu potwierdzającego że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej polega na tym, że potwierdza wiarygodność ekonomiczną Wykonawcy, który ubezpieczając swoją działalność z jednej strony wykazuje się odpowiedzialnością profesjonalisty dbającego o bezpieczeństwo własne i swoich kontrahentów, a z drugiej wykazuje, iż znajduje się w sytuacji finansowej i ekonomicznej pozwalającej mu na poniesienie kosztów ubezpieczenia.

Zgodnie art. 809 § 1 ustawy - Kodeks cywilny polisa jest wydawana jako dowód zawarcia umowy ubezpieczenia. Promesa polisy jest zatem jedynie obietnica - przyrzeczeniem zawarcia umowy ubezpieczenia, a nie dowodem jej zawarcia.

Przyrzeczenie nie stanowi więc potwierdzenia spełnienia warunku udziału w postępowaniu, ani nie jest innym dokumentem potwierdzającym, że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej.

2. Zgodnie z paragrafem 14 ust. 1, umowy:

1. Wykonawca zobowiązuje się posiadać przez cały okres realizacji niniejszej Umowy ubezpieczenia:

- 1) od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej (polisę OC),
- 2) polisę ubezpieczenia wszystkich ryzyk budowy (polisę CAR), na sumę ubezpieczenia nie niższą, niż 110% wartości wynagrodzenia Wykonawcy, określonego w określonego w określonego w § 3.1 Umowy.

Wobec powyższego Polisę OC oraz Polisę CAR o których mowa w par. 14 umowy, zobowiązany jest posiadać wyłącznie Wykonawca który złoży najkorzystniejszą ofertę oraz będzie podpisywał przedmiotową umowę.

II. Jednocześnie na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.), Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 3 do SWZ w zakresie wyjaśnień do pkt 4 oświadczenia:

Było :

*** - oświadczenie z pkt 5 składa wyłącznie wykonawca, wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia - podmiot, na którego zasoby powołuje się wykonawca wykreśla oświadczenie z pkt 5 lub pozostawia bez wypełnienia.*

Jest:

*** - oświadczenie z pkt 4 składa wyłącznie wykonawca, wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia - podmiot, na którego zasoby powołuje się wykonawca wykreśla oświadczenie z pkt 4 lub pozostawia bez wypełnienia.*

- Zamawiający w załączeniu zamieszcza zał. nr 3 do SWZ z uwzględnioną zmianą

III. Zamawiający informuje, że odpowiedzi na pozostałe pytania złożone przez Wykonawców zostaną udzielone w późniejszym terminie, o czym Zamawiający poinformuje na stronie prowadzonego postępowania.

IV. W związku z powyższym na podstawie art. 284 ust. 3 oraz art. 286 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.), Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert na:

Termin składania ofert: 16.06.2021 r. godz. 10:00

Termin otwarcia ofert: 16.06.2021 r. godz. 10:15

Termin związania ofertą: 15.07.2021 r.

Z poważaniem
Przewodnicząca Komisji Przetargowej
Małgorzata Polńska

INNOBALTICA SP. Z O.O. 80-067 GDAŃSK, UL. RÓWNA 19/21

NIP 957-10-03-404, REGON 220639884, BANK PKO BP SA 63 1020 1811 0000 0102 0311 6969

KRS 0000311943, VII WYDZIAŁ GOSPODARCZY KRAJOWEGO REJESTRU SĄDOWEGO KAPITAŁ ZAKŁADOWY 22 079 000,00 PLN



Rzeczpospolita
Polska

Unia Europejska
Fundusz Spójności



